
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 23 DEL 07/07/2020

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE
S-POL - Servizio Polizia Municipale

OGGETTO: Ordinanza viabilità strade manifestazione "TOMORROWLAND CIRCUS" _09
Luglio 2020_

Il Responsabile Polizia locale

PREMESSO che nella giornata del 09 Luglio 2020 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 circa, si
svolgerà in questo Comune la manifestazione “TOMORROWLAND CIRCUS” organizzata
dalla Ditta Individuale Circo Giochilandia con sede a Travedona-Monate (VA) in via G. Galilei
34;

VISTA:
- la nota prot/gen. n. 1121 del 24.01.2020 con la quale il Signor Medini Giovanni titolare della
Ditta individuale Circo Giochilandia richiedeva per la giornata del 07 Luglio 2020
l’autorizzazione all’occupazione suolo pubblico per lo svolgimento della manifestazione
“Tomorrowland Circus”;

- l’e-mail prot. 8515 del 04.07.2020 con la quale veniva rettificata la data di svolgimento della
manifestazione richiedendo l’occupazione suolo pubblico per la giornata del 09 Luglio 2020;

RAVVISATA nel generale e pubblico interesse e per ragioni di pubblica sicurezza, la necessità di
vietare temporaneamente la circolazione veicolare nella strada adiacente l’area di svolgimento
della manifestazione per consentire il regolare svolgimento dell’evento in programma;

VISTI gli art. 6 e 7 del D.L.vo. 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 8 comma 2 della Legge Regionale n. 9 del 22.08.2007;
VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267 sulle attribuzioni ai Responsabili del Servizio;

ORDINA

L’interdizione alla circolazione veicolare Giovedì 09 Luglio 2020 dalle ore 18:00 alle ore 24:00
nella seguente via:
 Via Martiri Del Tripoli dall’intersezione con la Via Trieste all’intersezione con la Via Al

Mare;

DEMANDA

All’Ufficio Tecnico Comunale:
 l’apposizione della segnaletica necessaria nell’area interessata dalla presente Ordinanza almeno

48 ore prima dell’inizio della manifestazione, per la limitazione al traffico nelle aree e orari
sopra indicati, in conformità al vigente Regolamento di attuazione del C.D.S. (D.P.R. n. 495/92)
e succ. modificazioni ed integrazioni;



Al personale messo a disposizione dal Signor Medini Giovanni organizzatore della
manifestazione:
 il presidio e la chiusura delle strade secondo le direttive indicate nella presente Ordinanza.
Al titolare della Ditta individuale Circus Giochilandia, Signor Medini Giovanni:
 l’adozione di tutti i provvedimenti normativi necessari ad attuare le misure di sicurezza previste

per le pubbliche manifestazioni ai sensi della Direttiva Min. Interno n. 555/OP/0001991 del
07.06.2017 (Direttiva Gabrielli), Circolare Prefettizia n. 57452 del 12.06.2017, Circ. Min.
Interno n. 11464 del 19.06.2017, Circ. Pref. n. 72757 del 31.07.2017 e Circ. Pref. n. 74906 del
08.08.2017, Cir. Min. Interno n. 11001 del 18.07.2018.

Qualora se ne ravvisi l’opportunità, per motivi riguardanti la sicurezza della circolazione e la tutela
della pubblica e privata incolumità, il Comando Polizia Locale apporterà le eventuali modifiche che
si renderanno necessarie al presente provvedimento ordinatorio.

Restando ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nei tratti di strada citati non
in contrasto con la presente Ordinanza qualora se ne ravvisi l'opportunità, per motivi riguardanti la
sicurezza della circolazione e la tutela della pubblica e privata incolumità, l’Operatore appartenente
al Comando Polizia Locale di Sarroch più alto in grado può modificare all’occorrenza, quanto
previsto dalla presente Ordinanza;
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, si rende noto che un eventuale ricorso formale
contro il presente atto, dovrà essere rivolto al Prefetto entro 60 gg, ovvero al T.A.R. sezione di
Cagliari con le modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, oppure, in alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, con le modalità di cui al D.P.R. 24.11.1971 n. 1199,
rispettivamente nel termine di 60 gg e 120 gg dalla pubblicazione;

INCARICA

Alla forza pubblica è demandato il controllo per il rispetto della presente Ordinanza.

DISPONE
Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul
sito istituzionale del Comune.

Copia della presente Ordinanza è inviata, per quanto di competenza, a:

• Prefettura di Cagliari
e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it

• Questura di Cagliari
e-mail: gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it
• Comando Stazione Carabinieri Sarroch

e- mail: tca27881@pec.carabinieri.it
• Comando Guardia di Finanza Sarroch

e-mail: ca1320000p@pec.gdf.it
• Responsabile Ufficio Tecnico Sede

e-mail: gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it

• Compagnia Barracellare Sarroch
e-mail: barracellisarroch@gmail.com

• Sindaco Sede
e- mail: sindaco@comune.sarroch.ca.it

 Ass. Spano Manuela
e-mail: manuela.spano@comune.sarroch.ca.it

• Signor Medini Giovanni
Organizzatore della manifestazione

mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it
mailto:tca27881@pec.carabinieri.it
mailto:ca1320000p@pec.gdf.it
mailto:gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it
mailto:barracellisarroch@gmail.com
mailto:sindaco@comune.sarroch.ca.it
mailto:manuela.spano@comune.sarroch.ca.it


e-mail: medini.giovanni@pecimprese.it

Il Responsabile Polizia locale
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	 
	 
	
	ORDINA





